
Uchwała Nr 1788/2025  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 maja 2025 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Jarocin w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581), art. 36 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021–2027 (Dz. U. 2022 r. poz. 1079 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydaje pozytywną opinię dotyczącą możliwości 

finansowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jarocin w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, stanowiącą załącznik do niniejszej 

Uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 1788/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 maja 2025 r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości finansowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Jarocin w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

 

Zgodnie z treścią art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, 

zarząd województwa pełni funkcję instytucji zarządzającej (IZ) właściwym programem 

regionalnym. 

Zgodnie z treścią art. 36 ust. 4 wskazanej wyżej ustawy, IZ opiniuje gminny program 

rewitalizacji w zakresie możliwości finansowania w ramach programu regionalnego.  

Zgodnie z postanowieniami dokumentu pn. „Wymiar terytorialny. Zasady opiniowania 

strategii terytorialnych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  

2021-2027 (ZIT, IIT, GPR)” – w wersji przyjętej Uchwałą nr 484/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, dokonano oceny Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jarocin  

zgodnie z przyjętymi kryteriami oceny. Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Jarocin 

spełnia wymogi dotyczące cech i elementów GPR określonych w ustawie z dnia 

9 października 2015 r. o rewitalizacji, a także pełni funkcję innego instrumentu terytorialnego 

zgodnie z ustawą z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027. Powyższa analiza pozwala 

Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

pozytywnie zaopiniować przedmiotowy dokument w zakresie możliwości finansowania GPR 

ze środków programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW 2021-2027). 

Pozytywna opinia dla Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jarocin nie stanowi  

o wyborze projektów do dofinansowania w rozumieniu ustawy wdrożeniowej. Jest ona 

wyłącznie potwierdzeniem możliwości udzielenia wsparcia ze środków programu FEW 2021-

2027. Decyzja o przyjęciu do dofinansowania projektów wynikających z GPR będzie 

podejmowana na podstawie oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków 

o dofinansowanie, dokonywanej w oparciu o kryteria wyboru projektów przyjęte przez 

Komitet Monitorujący Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

 



 

Nr 1788/2025 
z dnia 15 maja 2025 r. 

 

  
w zakresie finansowania 

Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jarocin 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  

 
  

Jarocin, w 
finansowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jarocin w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

w zakresie: 
 

1.  
2015 r. o rewitalizacji, takich jak; 

 
 

 
strategicznych gminy; 

 opis wizji stanu obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji; 
 cele rewitalizacji oraz e eliminacji lub 

ograniczeniu negatywnych zjawisk; 
 

-funkcjonalnym lub technicznym; 
 mechaniz  
 szacunkowe ramy finansowe gminnego programu rewitalizacji wraz z szacunkowym 

 
 gramu rewitalizacji, wskazanie 

 
 procesie rewitalizacji, w tym 

w ramach Komitetu Rewitalizacji; 
 system monitorowania i oceny gminnego programu rewitalizacji; 
 

 
 

Rewitalizacji wraz ze  
 wskazanie sposobu realizacji gminnego programu rewitalizacji w zakresie planowania 

i zagospodarowania przestrzennego; 
 -

przestrzennych obszaru rewitalizacji. 
 

 
2. 

 
w perspektywie finansowej 2021 2027  



 

  diagnozy ob  

; 
 

ntegrowanego;   
   

 
 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027; 
 -

odpowiedzialnych za promowanie 

strategii IIT oraz sprawozdanie z przeprowadzonych kon  
 

 
P Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jarocin, 

opiniuje dokument pozytywnie w zakresie jego 
finansowania w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 
 
Podkre opinia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jarocin nie 
stanowi o wybor

2021-
podejmowana na podstawie oceny formalnej i meryt  
o dofinansowanie, dokonywanej w oparciu 

-2027. 
Analogicznie mach projektu Regiony 
Rewitalizacji edycja 3.0) planowany jest d  
2025/2026 r.  

 
 


